Администрация муниципального образования «Тереньгульский район»
П Р О Т О К О Л
              20.03.2024                                                                                    № 1
заседания рабочей группы по содействию развитию конкуренции в муниципальном образовании «Тереньгульский район»
Председатель –С.И. Магадеев
Секретарь – И.С. Игонин
Присутствовали:
	Руководитель группы:

	Магадеев С.И.
	Первый заместитель Главы администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Заместитель руководителя рабочей группы:

	Пучкова Т.В.
	Начальник управления экономического и стратегического развития администрации МО «Тереньгульский район»

	Секретарь рабочей группы:

	Игонин И.С.
	Начальник отдела экономического мониторинга, прогнозирования и размещения муниципального заказа администрации МО «Тереньгульский район»

	Члены рабочей группы:

	Пименова С.А.
	- начальник МУ Финансовый отдел администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Тихонов П.А.
	- начальник отдела по развитию сельских территорий администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Серова М.В.
	Председатель муниципального учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области»

	Корытин С.С.
	Заместитель Главы администрации – начальник управления ТЭР, ЖКХ администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Харисанова Е.С.
	директор автономной некоммерческой организации «Центр развития предпринимательства в Тереньгульском районе» (по согласованию)

	Казанцев А.В.
	-Начальник МУ Отдел по делам культуры и организации досуга населения МО «Тереньгульский район»

	Каленов Ю.И.
	- исполняющий обязанности начальника управления строительства, архитектуры и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О заслушивании доклада о состоянии и развитии конкурентной среды на рынках товаров и услуг муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области за 2023 год.  Итоги проведённого анализа состояния и развития конкурентной среды социально значимых и приоритетных рынков на территории муниципального образования «Тереньгульский район» за 2023 год.
Докладчик - начальник управления экономического и стратегического  развития администрации МО «Тереньгульский район» Т.В.Пучкова
2. Об исполнении целевых показателей реализации плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции на рынках товаров и услуг в МО «Тереньгульский район» в 2024 году.
Докладчик — начальник управления экономического и стратегического  развития администрации МО «Тереньгульский район» Т.В.Пучкова
1. СЛУШАЛИ:
Начальника управления экономического и стратегического развития администрации МО «Тереньгульский район» Т.В.Пучкову.
Она довела до присутствующих информацию о состоянии и развитии  конкурентной среды на рынках товаров и услуг муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области за 2023 год (прилагается), а так же об итогах проведённого анализа состояния и развития конкурентной среды социально значимых и приоритетных рынков на территории муниципального образования «Тереньгульский район» за 2023 год (прилагается).
РЕШИЛИ:
1.Принять к сведению доклад о состоянии и развитии конкурентной среды на рынках товаров и услуг муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области за 2023 год, информацию об итогах проведённого анализа состояния и развития конкурентной среды социально значимых и приоритетных рынков на территории муниципального образования «Тереньгульский район» за 2023 год.
2. СЛУШАЛИ:
Начальника управления экономического и стратегического развития администрации МО «Тереньгульский район» Т.В.Пучкову.
Она сообщила информацию об исполнении целевых показателей реализации плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции на рынках товаров и услуг в МО «Тереньгульский район» в 2024 году (прилагается).
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию об исполнении целевых показателей реализации плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции на рынках товаров и услуг в МО «Тереньгульский район» в 2024 году.
2. Рекомендовать ответственным за развитие социально значимых рынков муниципального образования «Тереньгульский район»: рынок услуг дошкольного образования; рынок услуг дополнительного образования детей; рынок услуг в сфере культуры; рынок услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства; розничная торговля; рынок услуг перевозок пассажиров наземным транспортом, рынок туристических услуг продолжить работу по развитию конкуренции на вышеперечисленных рынках и обеспечить выполнение целевых показателей «дорожной карты».
Председатель рабочей группы                                                                С.И. Магадеев
Секретарь                                                                                                  И.С.Игонин